SHENIMET SHPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF . Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone eshte e siguruar, pa plan per nderprerje te aktivitetit

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka kur lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta dhe te kuptushme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e PF eshte e siguruar pasi s'ka gabime materiale duke zbatuar parimet meposhteme:

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQO" ( hyrje e pare , dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. (SKK'5; )

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te A.Agj.M
metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato
te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht : Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur, Pajisje informatike

me 25 % te vleftes se mbetur, Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare

Aktivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro = 123.42 lek .

3 Té drejta té arkétueshme
3.4 Té tjera
> TVSH gjendje

3.0 Huadhenie per premtime
> Dhenie hua me aktmarreveshje

I AKTIVET AFATGJATA

4 Aktive materiale

Ndryshimi AAM gjaté periudhé&s me vlere historike

Amortizimi |
Nr Emartimi Shuma né Pakesime akumuluar ng |Kosto historike
fillim t& Shtesa gjaté gjaté Shuma né fund fund te - Amortizimi
periudhés periudhés periudhés té periudhés periudhés




1|{Toka - -
2[Ndertesa - -
3|Makineri e pajisje 2,181,565 - - 2,181,565 775,362 1,406,203
- Makineri e pajisje - - -
- Mjete transporti 2,181,565 2,181,565 775,362 1,406,203
4|AAM té tjera: 4,220,341 7,433,789 - 11,654,130 1,570,331 10,083,799
- Pajisje zyre 1,160,341 615,390 1,775,731 635,331 1,140,400
- Pajisje Informative - - b
- Té tjera impiante 3,060,000 6,818,399 9,878,399 935,000 8,943,399
Gjithsej 6,401,906 7,433,789 - 13,835,695 2,345,693 | 11,490,002
. DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra:
13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore
> Paga dhe shpérblime 679,599
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 171,116
13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
> Tatimi mbi fitimin 595,951
> Tatimi né burim 685,856
28 Fitimi (Humbija) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit 5,230,179
o Shpenzime te pa zbriteshme 733,647
e Fitimi para tatimit 5,963,826
e Tatimi mbi fitimin 894,574
e Fitimi neto 4,335,605
IV Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
1 Te ardhurat perbehen:
1.1 Te ardhura te tjera
a) Subvencione per futbollin dhe te ardhu 76,662,690
2.2 Amortizimi gjithsej eshte llogaritur sipas tabeles se meposhtme:
Shtesa Paké&sime
Shuma né Shuma né
celje té Amortizimi mbyllje t&
Nr Emértimi ushtrimit vjetor Té tjera AA tée shitura Té tjera ushtrimit
1|Ndertesa -
Makineri e pajisje,
2|Koncesione patenta: 423,811 351,551 - - - 775,362
- Makineri e pajisje -
- Mjete transporti 423,811 351,551 775,362
3|AAM té tjera: 999,975 570,356 - - - 1,570,331
- Pajisje zyre 489,975 145,356 635,331
- Pajisje Informative -
- Té& tjera (Sistemimet imp 510,000 425,000 935,000
Gjithsej 1,423,786 921,907 -

2.3 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
- "Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit" perbehen nga:

a) Materiale per lojtaret, fushen, etj 10,364,600
b) Qera 729,204 :
¢) Mrembaijtje e riparime 475,980 : ——




Siguracione

TE ndryshme

Personel jashte njesise

Premio, honorare, kontrata, etj
Trajtim, akomodim, ushqim lojtareve
Transferime udhetime e dieta
Shpenzime transporti

Sherbime bankare

Taksa te ndryshme

Shpenzime per pritje e perfagesime
Gjoba e demshperblime

Shpenzime te tjera rrjedhese

95,132

576,795

204,000

15,363,119
8,381,546

23,076,177

2,271,071

51,632

124,000

244,800

277,742

455,505

62,691,703

Per Dreiti






